ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от__________________                                                                                                      № _______

Об  установлении   нормативов
обеспечения  основными  видами

печного топлива на нужды отопления

жилых домов  для   отдельных
категорий граждан,  проживающих
в домах,  не имеющих центрального
отопления   на  территории
МО «Город  Гатчина»
В соответствии с пунктом 2.6 Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа отдельным категориям граждан, имеющих место жительства или место пребывания в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 №78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», в целях обеспечения единого подхода при предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан, руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л:

      1. Установить  нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых  домов  для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории МО «Город Гатчина», согласно Приложению к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
Глава МО «Город Гатчина»-

Председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                                В.А. Филоненко
Приложение

к решению совета депутатов

МО «Город Гатчина»

 от 22.02.2023 № ___
Нормативы
обеспечения основными видами печного топлива

на нужды отопления жилых домов для отдельных категорий граждан,
проживающих в домах, не имеющих центрального отопления
на территории МО «Город Гатчина»

	Потребители
	Норматив на нужды отопления нормативной площади жилых домов                в календарном году
в расчете на одного человека в год

	1. Дрова:

	Для одиноко проживающих граждан
	8,25 куб.м

	Для семей, состоящих из двух человек
	5,25 куб.м

	Для семей, состоящих их трех и более человек
	4,50 куб.м

	2. Уголь:

	Для одиноко проживающих граждан
	3,60 тонны

	Для семей, состоящих из двух человек
	2,30 тонны

	Для семей, состоящих их трех и более человек
	2,00 тонны